ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐẮC SƠN

 Số:         /UBND-CA

V/v vận động mỗi hộ gia đình trang

bị tối thiểu 01 bình chữa cháy

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắc Sơn, ngày      tháng 9 năm 2023

               Kính gửi:

                                        - Cán bộ, công chức phường;

                                        - Các đồng chí Bí thư chi bộ;

            - Các ông, bà Tổ trưởng tổ dân phố trên địa bàn phường.

Ngày 22/9/2023 UBND phường Đắc Sơn ban hành Công số 369/UBND-CA,

về việc vận động hộ gia đình trang bị bình chữa cháy và các thiết bị phòng cháy,

chữa cháy.  Để phòng ngừa nguy cơ cháy nổ tiềm ẩn có thể xảy ra cũng như nâng

cao nhận thức cho người dân và gắn trách nhiệm cho các cấp, các ngành, các địa

phương trong công tác phòng cháy, chữa cháy. UBND phường Đắc Sơn quán triệt

triển khai thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm, cụ thể như sau:

1. Đề nghị cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, các đồng chí Bí thư chi

bộ, các ông (bà) Tổ trưởng TDP trên địa bàn gương mẫu đi đầu trong việc thực

hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg, ngày 03/01/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng

cường công tác phòng cháy, chữa cháy trong tình hình mới để góp phần lan tỏa

cho quần chúng nhân dân noi theo; tuyên truyền vận động mỗi hộ gia đình tự trang

bị tối thiểu 01 bình chữa cháy (đảm bảo đạt 50% trước ngày 30/9/2023 và đạt

100% trước ngày 31/12/2023); tham gia tập huấn kiến thức, kỹ năng PCCC, thoát

nạn đảm bảo mỗi hộ gia đình có tối thiểu 01 người được tham gia tuyên truyền, tập

huấn (Hoàn thành xong trước ngày 31/12/2023).

2. Giao tổ dân phố Bến 1, Bến 2 tuyên truyền vận động thực hiện điểm về

mỗi hộ gia đình tự trang bị 01 bình chữa cháy đảm bảo đến 30/10/2023 hoàn thành

100% hộ gia đình tự trang bị ít nhất 01 bình chữa cháy. Các tổ dân phố còn lại

thực hiện đảm bảo đến ngày 31/12/2023 hoàn thành 100% hộ gia đình tự trang bị

ít nhất 01 bình.

3. Các tổ dân phố báo cáo kết quả thực hiện về UBND phường (qua Công an

phường) định kỳ theo tháng (ngày 30 hàng tháng).

Vậy, UBND phường đề nghị cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, các

đồng chí Bí thư chi bộ, các ông, bà Tổ trưởng TDP trên địa bàn phường quan tâm

triển khai thực hiện, đạt hiệu quả cao. Trong quá trình thực hiện, nếu gặp khó khăn

vướng mắc kịp thời báo cáo về UBND phường xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT, CAP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Văn Bẩy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T13:47:41+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Lê Văn Bẩy<Baylv.dacson@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T14:57:52+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Đắc Sơn<dacson.phoyen@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T14:57:53+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Đắc Sơn<dacson.phoyen@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T14:57:53+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Đắc Sơn<dacson.phoyen@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!